
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 9 januari 2024   inzake 
Vaststellen Marktverordening en Marktvisie     ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

De agendapunten 3 en 4 zijn samen besproken. De commissie bespreekt het raadsvoorstel aan de 
hand van de volgende politieke vragen: 
1.   Hoe beoordelen we de persoonlijke aanwezigheidsplicht voor marktondernemers?
2.   Hoe beoordelen we de overgangstermijn van 15 jaar voor huidige marktondernemers en de 
termijn van 15 jaar voor nieuwe vergunningen?
3.   Hoe kijkt de commissie aan tegen de verplaatsing van de markt? 
4.   Hoe beoordeelt de commissie de juridische kwetsbaarheid van het voorstel? 
5.   Hoe beoordeelt de commissie de verkoop van levende dieren (krabben, kreeften) op de 
Dordtse markt?
Over de eerste twee politieke vragen hebben de fracties in de eerste termijn hun woordvoering 
gehouden en hierop heeft wethouder Burggraaf gereageerd. Diverse fracties hebben hun 
woordvoering gehouden over de politieke vragen 3, 4 en 5. Voor de woordvoering van de fracties 
Forum voor Democratie, DENK en VSP ontbrak echter de tijd.
De commissie besluit de de bespreking van dit onderwerp te vervolgen in een nieuwe 
oordeelsvormende vergadering, waarbij bovengenoemde fracties de gelegenheid krijgen voor hun 
woordvoering in eerste termijn. Vervolgens krijgt wethouder Burggraaf de gelegenheid om te 
reageren en kunnen alle fracties in tweede termijn hun (voorlopige) standpunten kenbaar maken. 
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 26 maart 2024.

Besluitnummer 2024-0002563


